ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 183/2018.                                                                 Em, 25 de maio de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO   A  AQUISIÇÃO

DE UM VEICULO TIPO VAN PARA O ABRIGO

MUNICIPAL CASA DA CRIANÇA.

 Exmº Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

            A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.

Prefeito, solicitando  a  aquisição de um veiculo tipo VAN para o Abrigo Municipal Casa da

Criança.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2018.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO

Vereadora - Autora

JUSTIFICATIVA:

O Abrigo Municipal Casa da Criança tem apenas um veículo pequeno para transporte

de crianças e adolescentes acolhidas, sendo que precisam ser acompanhadas por cuidadores

para ir à escola, ao médico e outros.

Devido todo esse transtorno, muitos acolhidos chegam atrasados na aula, nas

consultas.

É extremamente necessária a aquisição de um veículo tipo VAN, que será utilizado

para a locomoção das crianças e jovens, com idades entre zero e 17 anos, atendidos no Abrigo

Municipal Casa da Criança.

Sendo estas algumas das razões que nos levaram a apresentar a Indicação acima,

esperamos pela apreciação e pelo apoio dos Nobres Vereadores, para a devida aprovação.